

بهره‌برداري از 4000 طرح کشاورزي در کشور

در مراسمي به مناسبت هفته جهاد کشاورزي و با حضور رئيس‌جمهوري چهار هزار و شش پروژه کشاورزي در سراسر کشور به صورت همزمان و از طريق ويدئوکنفرانس به بهره‌برداري رسيد.



با حضور رئيس‌جمهوري و به صورت ويدئو کنفرانس انجام شد: بهره‌برداري از 4000 طرح کشاورزي در کشور

در مراسمي به مناسبت هفته جهاد کشاورزي و با حضور رئيس‌جمهوري چهار هزار و شش پروژه کشاورزي در سراسر کشور به صورت همزمان و از طريق ويدئوکنفرانس به بهره‌برداري رسيد.

در اين مراسم که قبل از ظهر ديروز برگزار شد، دکتر محمود احمدي‌نژاد از طريق ارتباط ويدئويي با استان‌هاي خراسان جنوبي، يزد، سيستان و بلوچستان، هرمزگان، خوزستان، ايلام، آذربايجان شرقي و کهگيلويه و بويراحمد، دستور بهره‌برداري از اين پروژه‌ها را صادر کرد.

در اين مراسم همچنين از سامانه هوشمند توزيع نهاده‌هاي کشاورزي رونمايي شد که با استفاده از اين سيستم هوشمند تمامي عمليات حوزه کشاورزي کشور به صورت هوشمند کنترل مي‌شود.

دکتر احمدي‌نژاد در اين مراسم اعلام کرد: دولت دو بودجه هزار و 500 ميليارد توماني براي بهسازي روستاها در نظر گرفته است.

وي با تاکيد بر اين که روستاها و شهرها بايد سريع‌تر رشد کنند، گفت: کشاورزي ايران پيش از انقلاب در مسير نابودي بود و بعد از انقلاب نيز مورد بي‌مهري قرار گرفت.

وي افزود: از 36 هزار روستاي کشور فقط 13 هزار روستا بهسازي شده است.

رئيس‌جمهور همچنين گفت: بخش کشاورزي از مهم‌ترين بخش‌هاي اقتصادي کشور است چراکه يك ملت بدون تکنولوژي و فناوري مي‌تواند به حيات خود ادامه دهد اما بدون کشاورزي و غذا چنين امکان پذير نيست.

وي در ادامه با بيان اين که کشاورزي زمينه رشد و اشتغال‌زايي بالايي دارد، افزود: ما هم اکنون 18 ميليون هکتار اراضي کشاورزي داريم که 10 ميليون هکتار از آن به صورت کشاورزي ديم است. 18 ميليون هکتار هم زمين وجود دارد که قابل کشت است، اما در آن کشاورزي نمي‌شود اين آمارها نشان مي‌دهد که کشاورزي زمينه رشد فراواني دارد.

رئيس‌جمهوري ادامه داد: ما از آب به خوبي استفاده نمي‌کنيم، در حالي که آب به اندازه کافي داريم. زمين هم داريم و کارشناس هم فراوان است. به عبارتي زمينه جهش در بخش کشاورزي مهيا است. فقط بايد نگاه‌مان را به بخش کشاورزي عوض کنيم و بدانيم که اين بخش برجسته‌ترين بخش اقتصادي کشور است.

احمدي‌نژاد همچنين گفت: ما بايد در بخش کشاورزي منابع را به خوبي هدايت کنيم اين انتظار که فکر کنيم کشاورزان بار هزينه‌هاي بخش کشاورزي را بايد به تنهائي به دوش بکشند اشتباه است ما بايد حمايت کنيم تا اين بخش در کشور رشد کند.

احمدي‌نژاد همچنين بر اصلاح شيوه‌هاي آبياري در بخش کشاورزي تاکيد کرد و گفت: بودجه خوبي در اين زمينه اختصاص داده شده است و بايد تمامي نبروها را بسيج کنيم. به گفته وي دولت علاوه بر بودجه‌هايي که در نظر گرفته است حاضر است هرچقدر که اين بخش مي‌تواند منابع جذب کند از صندوق توسعه ملي بودجه در اختيار قرار دهد. وي افزود: حتي پيشنهادهايي که براي هر استان سهمي در نظر گرفته شود و اگر هر استاني توانست جذب بيشتري داشته باشد به صورت پلکاني مورد تشويق قرار گيرد پيشنهادهايي که در وزارت جهاد کشاورزي يك ستاد قوي براي پيش بردن با قدرت اين کار اختصاص دهيد.

رئيس‌جمهوري همچنين بر آموزش در بخش کشاورزي تاکيد کرد و گفت: فاصله بين دانش متخصصين و کساني که روي زمين کار مي‌کنند خيلي زياد است، کشاورزان ما تجربيات بسيار خوبي دارند که اين تجربيات بايد با دانش روز تلفيق شود در اين صورت مي‌بينيد که انقلابي صورت خواهد گرفت.

ما بالغ بر 100 هزار فارغ‌التحصیل در عرصه کشاورزی داریم که از میان آن‌ها 40 الی 45 هزار نفر آماده کار در این زمینه هستند. وی همچنین بر انجام کارهای تحقیقاتی تأکید کرد و گفت: کارهای تحقیقاتی خوبی انجام شده است، اما باید این‌ها را به سر زمین‌های کشاورزی ببریم و عملی کنیم.

احمدی‌نژاد در ادامه بر تولید نهال و درخت‌کاری تأکید کرد و گفت: باید تولید نهال و درخت‌کاری را به یک برنامه تبدیل کنیم بسیاری از زمین‌های ما قابل کشت است ما می‌توانیم در حاشیه کویرها پسته بکاریم.

من شنیده‌ام در همین ورامین چند هزار هکتار پسته کاشته شده است. ما همین روش‌ها را می‌توانیم به حاشیه کویر ببریم و آنجا هم پسته بکاریم.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: توصیه می‌کنم که از ظرفیت‌های بومی در توسعه بخش‌های مختلف کشاورزی استفاده کنیم به عنوان مثال ما می‌توانیم صادرکننده لبنیات باشیم به خانواده‌های روستایی که گاو و گوسفند نگه می‌دارند می‌توانیم با ارائه تسهیلات یک گاو بدهیم. اگر از این روش‌ها استفاده کنیم در آینده به یک صادرکننده تبدیل خواهیم شد.

گفتنی است: پروژه‌هایی که دیروز افتتاح شد در حوزه‌های آب و خاک، دام و طیور، تولیدات گیاهی، شیلات، صنایع روستایی، منابع طبیعی، عشایر، تعاون روستایی و تحقیقات است که با هزینه‌ای بالغ بر 7 هزار و 194 میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید و به واسطه آنها 12 هزار فرصت شغلی در استان‌های کشور ایجاد شد.

رئیس‌جمهوری در این مراسم از 42 کشاورز نمونه کشور با اهدای لوح سپاس تجلیل کرد.